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Den 22. januar 2001

Under henvisning til udvalgets skrivelse af 11. december 2000 følger vedlagt i 70 eksemplarer besvarelse af spørgsmål 

nr. 64 (Alm. del {{SPA}} bilag 200).

Svend Auken Knud Pedersen

MILJØ- OG ENERGIMINISTERIET

DEPARTEMENTET

J.nr. ENS 601-0192

Den 22. januar 2001

Miljø- og energiministerens besvarelse af spørgsmål nr. 64 stillet af Folketingets Energipolitiske Udvalg (Alm. del 

- bilag 200).

Spørgsmål nr. 64:

"Ifølge kraftværksaftalen skal elektricitet fra kraftværksejede vindkraftanlæg ligestilles økonomisk med elektricitet fra 

ikkekraftværksejede anlæg.

Ministeren bedes udarbejde et notat over, hvorvidt der i denne del - eller andre dele af kraftværksaftalen eller 

reformaftalen - opstår problemer med overførsel af penge på grund af den langsomme godkendelse i EU, således som det 

var tilfældet med aftalen om, at virksomheder fritages for køb af miljøvenlig strøm ved forbrug, der ligger over 100 

GWh/år."

Svar:

Europa-Kommissionen har den 3. oktober 2000 godkendt de bestemmelser i den nye elforsyningslov, som er anmeldt til 

Kommissionen, med undtagelse af bestemmelsen om, at kraftværksselskaberne kan få dækket såkaldt strandede 

omkostninger ved gaskøbsforpligtelser.
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De godkendte bestemmelser er nu under udmøntning.

Støtten til gaskøbskontrakter blev den 12. juli 1999 anmeldt til Europa-Kommissionen. Anmeldelsen skete oprindeligt 

med henvisning til eldirektivets bestemmelse om anmeldelse af strandede omkostninger, men behandles nu som 

statsstøttesag af Kommissionens konkurrencedirektorat. Kommissionen har fortsat ikke færdigbehandlet denne sag, 

hvilket bl.a skal ses på baggrund af, at denne behandles sammen med anmeldelser fra en række andre medlemsstater. 

Kommissionen har s&ar ing; sent som den 10. januar 2001 stillet yderligere spørgsmål i sagen. 

Efter at Europa-Kommissionen i december måned 2000 fastlagde nye rammebestemmelser for statsstøtte til 

miljøbeskyttelse, har jeg den 21. december 2000 notificeret de planlagte støtteregler for nye VE-anlæg. Anmeldelsen 

ligger inden for Kommissionens rammebestemmelser, og jeg forventer ikke, at anmeldelsen vil give anledning til 

problemer.


